
28-6-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 148

ALLEGATO 3

RETRO DELLE SCHEDINE DI GIOCO

Per

	

o motociclistiche, l a
geDi : * ,

	

nel

	

pronosticare,
nelressttto

	

_ =9° . i :rcnn, i primi cinque
o,vo.orr

	

palinsesto dell e

Nl 1

,ìte minima e' peri

	

V

Con la st;he

	

uig Flalee e f ri sibiie F:t owwia i
anche cgiocai :

	

i, illiStiche
Chiedi e .ore la n-ndelitÒ
ror)sui

	

lamento della scc
pt

	

o sul sito e . rrrt rovr > .

MINISTERO DELLA SALUTE

DECRETO 16 maggio 2007 .

Modifica dell'allegato IV del decreto del Presidente della
Repubblica del 30 aprile 1996, n . 317 «Regolamento recante
norme per l'attuazione della direttiva 92/102/CEE, relativa
all'identificazione e alla registrazione degli animali» .

IL MINISTRO DELLA SALUTE

Visto il decreto del Presidente della Repubblic a
30 aprile 1996, n. 317, ed in particolare l'art. 10, comma 2 ;

Visto il decreto ministeriale 4 maggio 2006 (Gazzetta
Ufficiale n. 149 del 29 giugno 2006) concernente l a
modifica dell'allegato IV di cui al citato decreto del Pre-
sidente della Repubblica n . 317 del 1996 ;

Visto il regolamento (CE) n . 1/2005 del Consiglio de l
22 dicembre 2004 concernente la protezione degli ani -
mali durante il trasporto ed in particolare l'art . 4 ;

Ritenuto necessario modificare l'allegato di cui a l
citato decreto ministeriale 4 maggio 2006 al fine, tr a
l'altro, di renderlo compatibile con le informazioni
richieste per la documentazione di trasporto di cui al
citato regolamento (CE) 1 /2005 ;

Acquisito il parere favorevole della Conferenz a
Stato-regioni, ai sensi del decreto legislativo 28 agost o
1997, n . 281, espresso nella seduta del 29 marzo 2007 ;

Decreta :

Art. 1 .

1 . L'allegato IV del decreto del Presidente della
Repubblica 30 aprile 1996, n . 317, è sostituito dall'alle-
gato al presente decreto .

Il decreto del Ministro della salute del 4 maggio 200 6
(Gazzetta Ufficiale n. 149 del 29 giugno 2006) è abrogato.

Il presente decreto è inviato alla Corte dei conti per
la registrazione e sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica italiana .

Roma, 16 maggio 2007

Il Ministro : TURCO

Registrato alla Corte dei conti il 13 giugno 200 7
Ufficio di controllo preventivo sui Ministeri dei servizi alla persona

e dei beni culturali, registro n. 4, foglio n . 124

Idìnew .

	

.

:artcl

	

e
;`=3

	

ià l

he

	

iato '

ii:e Alce
Per ie t
nei pro.
nomi t i

rnme
per on

il'a richies t . mira scornasse .
iF icone unite

un„

e scommesse
Presso

	

pun
t ~.slr•ns . W, ire

bilistice, motociclistica o
do i ocnl or nti oggetto d í

ll pal oeewto ;
pubblicat o
ventiWs

arracl . .- _

ddrvem
a . Ar•*,in -c, a~ùns ai .

	

Rata (lai 1 h .
coi

	

iT

	

ila a C

	

~;:~ta s4. .n 4- a,re¢r~vw.aem a

07A05780

— 14 —



28-6-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n. 14 8

ALLEGATO

Colore

	

N°	

DICHIARAZIONE DI PROVENIENZA E DI DESTINAZIONE DEGLI ANIMALI (Mod . IV'
REGIONE	 A .S .L	

A) IDENTIFICAZION E
Il sottoscritto	 in qualità dì detentore degli animali della azienda sita in 	 Comun e
di	 Prov	 codice aziendale IT I

	

I

	

I

	

I

	

I

	

I

	

I

	

I

	

I

	

registrata presso l a

Speci e

ASL. N	 di	

Categoria

dichiara

N°

che i seguenti animali :

Contrassegno di identificazione degli animali o contenitor i

Non sono sottoposti al divieto di spostamento, in applicazione a misura di polizia veterinaria .
Dichiara altresì che gli animali sopracitati sono stati introdotti con regolare documentazione di accompagnamento e
provengono da : - aziende identificate dai seguenti codici aziendali : IT 11111'111

	

IT

	

■•i♦I♦I♦~■
- scambi o importazioni, scortati dalle certificazioni previste dagli artt . 17 o 19 del D .P .R . 587/93

Dichiara inoltre che gli animali destinati alla macellazion e
1- NON SONO STATI TRATTATI O ALIMENTATI CON SOSTANZE DI CUI È VIETATO L'IMPIEG O

	

2-

	

nei 90 giorni precedenti la data odierna

	

_ dalla nascit a
a) J NON SONO STATI

	

SONO STATI sottoposti a trattamento con le seguenti sostanze di cui agl i
art . 4 e 5, del D .l .vo 16 marzo 2006, n . 158	
b) f NON SONO STATI

	

J SONO STATI sottoposti a trattamento con i seguenti aliment i
medicamentosi	
c) J NON SONO STATI

	

SONO STATI sottoposti a trattamento con le seguenti specialit à
medicinali	

3- ^ Sono stati osservati i previsti tempi di sospensione per i trattamenti con prodotti di cui al punto n°2 .

	

4-

	

Dichiara inoltre di allegare copia dell'elenco del trattamento recante firma del veterinario o dei veterinar i
prescrittori come previsto dal Divo 16 marzo 2006, n . 158 e dal D .M . 28/5/92 .

C) DESTINAZIONE

Gli animali sono destinati a : 2 allevamento, C mercato o fiera, L stalla di sosta, E pascolo, E macello, 2 altro
Codice : IT IIII111I I
Denominazione	 Indirizzo	

Addì	 Il detentore degli animali 	 :	
D)TRASPORTO

Il sottoscritto (nome, cognome, ragione sociale) 	
Sito in	 Comune di	 Prov	
Conduttore del mezzo di trasporto 	 Marca	
Targa motrice	 Targa rimorchio	
Autorizzazione al trasporto di animali n° 	 rilasciata il	
Garantisce che gli animali suindicati sono trasportati nel rispetto della vigente normativa .
Si attesta, inoltre, che il mezzo di trasporto è stato regolarmente disinfettato (ai sensi dell'art . 64 del D .P .R . 320/54) .
Data	 Ora di partenza	 Durata prevista del viaggio 	

Il trasportatore	

E) A10ESIAZIONI SANI l'A

Il sottoscritto dichiara di aver visitato gli animali di cui sopra con esito FAVOREVOLE in data	 /	 L	
Attesta (*) che dagli atti di questo ufficio, l'azienda di provenienza è sotto controllo ufficiale con la seguente qualific a
sanitaria e
Malattia

che gli animali sopraindicati sono stat i
Data controllo capi

sottoposti con esito negativo all e
Data controllo allevamento

prove diagnostiche per:
Qualifica allevamento

(*) tale dichiarazione ha validità 	 giorni, rinnovabile ai sensi di legge .
Gli animali suindicati sono stati immunizzati contro 	 in data	 /	 /	

Osservazioni

	

J Dichiarazioni

	

7 Prescrizioni

	

H Vincolo Sanitari o

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Addì	 il Veterinario ufficiale	

15 -



28-6-2007

	

GAllETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 148

Note
Colore
Qualora non si utilizzi un modello già predisposto su cartacolorata ma si voglia utilizzare un
modello su carta bianca, nel riquadro in alto a sinistra Colore va indicato il diverso colore de l
modello (rosa – giallo – verde) a seconda della struttura di provenienza degli animali così come
specificato dal DPR 317/96 .

Identificazione delle struttur e
I codici che identificano le varie strutture, sia di partenza che di arrivo degli animali, vanno indicat i

accuratamente nell'apposito riquadro previsto sul modello (Codice: IT 11111111	 I) dopo ave r

barrato la tipologia della struttura (L allevamento, L mercato o fiera, LI stalla di sosta, L pascolo, L

macello, L altro) . Qualora la struttura di destinazione sia un'azienda avicola a carattere no n
commerciale e che alleva fino ad un massimo di 250 capi non è obbligatorio riportare il codic e
aziendale della struttura di destinazione . Per quanto riguarda le strutture non specificate nel modell o

va barrata la voce "q altro" indicando successivamente "denominazione" e "indirizzo" .

Identificazione degli animal i
Laddove richiesto dalla normativa di riferimento gli animali movimentati vanno correttament e
riportati sul modello tramite la trascrizione del codice identificativo individuale di ogni animale .
Non è ammessa alcuna forma di abbreviazione del codice identificativo, fatti salvi i casi in cui dop o
aver trascritto per intero il primo codice identificativo l'eventuale abbreviazione non compromett a
la chiara identificazione degli animali movimentati ( per .es . IT060990l8608 – 609-610-611-612) .
Qualora il numero degli animali movimentati non consenta di trascrivere tutti i codici nell'apposit o
spazio previsto sul modello è consentito allegare al modello un apposito elenco . Tale elenco dovr à
riportare in alto a destra lo stesso codice del modello di trasporto e sarà controfirmato dal detentor e
degli animali, dal trasportatore e dal veterinario ufficiale che ha rilasciato l'attestazione sanitaria .

Completezza delle informazion i
Tutte le informazioni previste dal modello di trasporto devono essere fornite con estrem a
attenzione, in modo chiaro e completo in particolare per quanto riguarda le strutture di partenza e d i
destinazione degli animali, l'identificazione degli animali, gli eventuali trattamenti cui questi ultim i
sono stati sottoposti e l'esatta identificazione del mezzo di trasporto . La firma del detentore apposta
sotto il riquadro C è valevole per tutto quanto riportato nei riquadri soprastanti . Per quanto riguarda
il n° di autorizzazione al trasporto di animali (riquadro D) si intende la numerazione progressiva
attribuita dall'Autorità rilasciante l'autorizzazione ovvero il numero del protocollo .

Validità
11 presente modello è utilizzabile per la movimentazione di tutte le specie animali ad eccezione d i
volatili da cortile, conigli, selvaggina e ratiti da inviare al macello e per i quali si continua a d
utilizzare il documento di accompagnamento al macello di cui al D .M. I l febbraio 2003 ( G .U. n .
96, del 26 aprile 2003). 11 modello va compilato in quadruplice copia di cui una resta alla struttur a
che invia gli animali, una va mandata all'ASL di competenza su tale struttura mentre dell e
rimanenti due che accompagnano gli animali nel corso della movimentazione una resta alla struttur a
di destinazione ed un'altra va inviata all'ASL competente su quest'ultima .
La validità dell'attestazione sanitaria sarà specificata dal veterinario ufficiale sulla base dell e
normative di riferimento delle diverse malattie . In caso di attestazioni riguardanti più malattie dovrà
tenersi conto della validità più breve . L'ultimo rigo disponibile prima della firma del veterinari o
può essere utilizzato per inserire specifiche osservazioni, dichiarazioni, prescrizioni, indicazioni di
vincolo sanitario .

07A05754

Numerazione
Il riquadro in alto a destra
ai documenti di provenienza una numerazione progressiva . La modalità di tale numerazione sar à
stabilita dall'Autorità regionale o provinciale .

N°	

	

va compilato ai fini di attribuire


	page 1
	page 2
	page 3

